МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМ. Г.К. НЕСТЕРЕНКО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНЕВСКОЙ РАЙОН
(МБОУ СОШ No 1)

ПРИКАЗ

18 марта ?024 г. No -+114 - О

ст. Каневская

О назначсюш ответственных за прием в школу

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
« Об образовании в Росс11йской Федерашш». Порядкоч приема на обучение по

образователы-1ыi\r программаi\1 начального общего образования. основного общего и среднего
общего образования. утвержденным приказоi\1 Министерства просвещения Российской
Федерации от 02.09.2020 года №с1 458 ( с ИЗi\1енениями от 30 августа 2023 года No 6-+2).
постановлением администраuии муниципального образования Каневской район от 12 \l!арта
2024 года № 393 « О закреплении территории i\1у1-ншипального образования Каневской район
за образовательными организациями муниципального образования Каневской район в 2024
году». и во исполнение приказа управлення образования администрации муниш1па.,1ы-10го
образования Каневской район от 14.03.2024г. No 462 « Об организации приема детей в первые

классы муниципальных общеобразовательных организаuий 1униципального образования
Каневской район на 2024-2025 учебный год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за прием детей в первый класс МБОУ СОШ № 1
заместителя директора I-Орченко О.С .. секретаря Еременко А.А.

2. Заi\1. директора l·Орченко О.С.:
2.1. При приеме на обучен11е по образовательным программа!\! начпльно1·0 общего

образования руководствоваться Порядг.:о!\1 приеi\1а на обучение по 06разовате.1ы1ы1 1
программам начального общего. основного общего и среднего обще1·0 образова11ая.
утвержденным пр11казом Министерства просвещения Российской Федераuи11 от 2 сентября
2020 года № 458 ( с измененияi\111 от 30 августа 2023 года № 642) в следующие сроки:

• с 29 i\Iapтa 202-+ года по 29 июня 202-+ года для детей. имеющих
преимущественное право зачисления в школу. и для детей. проживающих на закрепленной
территории;

• с 6 июля 2024 года до момента заполнения свободных мест, но не по-зднее
5 сентября 2024 года для детей. не проживающих на закрепленной территории.

2.2. Раз1\1естить на официальном сайте школы и инфор!\1ационном стенде следующую
информацию:

• постановление ад!\111нистрации муниципального образования Каневской
район от 12 марта 2024 года № 393 « О закреплении территорий муниципального образования
Каневской район за образовательныi\111 органпзаш1ями \1униuиш1льного образования
Каневской район в 202-+ году» в течение 1 О календарных дней с i\1О11,,1ента издания:

• количество 11ест в 1 классах. не позднее 1 () календарных дней с \Ю. 1ента
издания распорядительного акта о закреплении террнторн11:

• информацию о на_1ичи11 свободных мест в первых классах для приема детей.
не проживающих на закрепленной территории. не позднее 5 июля:

• образец заявления о приеме на обучение. не поз.Jнее 29 марта:

• список необходимых документов. место. сроки и график приема докучентов.

телефон ответственного лиuа. не позднее 29 марта.
2.3. Знакомить родителей ( законных представителей) поступающего ребенка с

Уставом. лицензией на образовательную деятельность. свидетельством о государственной